pervenerit ad altitudinem ætatis spiritualis, existit medius inter duos pugnantes, nempe inter eum qui est ejusdem generis et eum qui alieni, hoc est, inter piam rationem et impiam, vel virtutem et vitium : et cum conspirasset cum eo quod est sibi conjunctum ac familiare, interimit alienum. Formidans autem periculum quod sibi imminabat a Pharaone, fugit longissime ab ejus dominatu ac ditone, contendens ad altiorem vitæ institutionem : et malos pastores inique utentes fluento doctrinæ expellit vi argumentorum ac reprehensionum, et si oporteat rursus habitare cum alienigena, hoc est, versari cum externa philosophia, hoc admittit propter usum, degens in tranquillitate, et pascens motus animæ. Sic autem viventi apparebit mysterium in rubo, eum illuminans et docens, quod ignis divinitatis comprehendens humanam naturam, quod ad humanitatis attinet susceptionem, eam quidem inflammavit et divinam effecit, salvam conservans. Peccati autem quæ producebantur spinas combussit ; et quod ea est præfiguratio Ecclesiæ sumendæ ex gentibus. Quomodo enim rubus est humilis et extensus in terra, et horrens spinis : ita etiam gentes prius trahebantur circa terrenas cogitationes et peccati affectiones ac perturbationes, nihil valentes excelsum apprehendere visione, et in terra erant dispersæ, et spinis peccati indutæ. Qui per divinum autem baptismum existit ignis expers materiæ,

Sicut Moses erat tardioris linguæ<sup>21</sup>, ita lex Mosaica est tardioris linguæ ad explicandum ejus quod est rationem, et aperiendam sanctæ Trinitatis theologiam. Erat etiam voce exili, ut qui posset paucos alloqui. Pauci enim sunt Israelitæ, si conferantur cum aliis gentibus. Quamobrem ei additur frater ejus Aaron, hoc est, lex evangelica. Quomodo enim Christi s est frater Mosis, quod attinet ad humanitatem : ita etiam lex evangelica fraterne convenit et consentit cum Mosaica, quod attinet ad spiritum et id quod intelligitur. Quæ etiam loquitur cum omnibus gentibus, sicut et Aaron cum universo populo. Et lex quidem evangelica fit os Mosaicæ, sicut et Aaron Mosi. Nam et Aaron interpretatur Mosi, quæ ille loquitur spiritualiter et minus perspicue, et vocis exilitatem traducit ad sonum grandiosem. « Non veni, inquit, ad solvendam legem, sed ad implendam<sup>22</sup>, » per ejus quod deest additionem. Lex autem Mosaica fit os evangelicæ in iis quæ ad Deum pertinent ; legi enim evangelicæ Dei cultus et religionis occasio et adminiculum exstitit ex lege Mosaica. « Moses autem, inquit, erat octoginta annorum quando locutus est cum Pharaone ; Aaron autem erat octoginta trium annorum<sup>23</sup>. » Nam tempore quidem prior est Aaron, quandoquidem et evangelicæ vitæ institutio, ante legitimam apparuit in Abra-

<sup>20</sup> Matth. iii, 11. <sup>21</sup> Exod. iv, 10. <sup>22</sup> Matth. v, 7.

<sup>23</sup> Exod. vii, 7.

hamo et iis qui erant illo tempore : missione autem et ministerio est posterior, quandoquidem Evangelium datum fuit post legem. Ternario autem annorum superat Aaron. Nam Christus quoque superat divinitate ternario. Et alioqui Christus quidem est vetustior, si spectetur divinitas. Posterior autem, si humanitas et dispensatio.

Virga quæ cecidit ex manu Moysis, et mutata fuit in serpentem, et rursus in manum ejus per caudam accepta, et in virgam restituta<sup>24</sup>, significabat quod protoplastus, cum in manu Dei esset in principio, decidit ad res terrenas mandatam transgressus, et per vitium irrepsit ad mortiferam serpentis improbitatem. Opifex autem eum rursus apprehendit per humanitatem atque in primam restituit imaginem, pristinoque decore induit per observationem mandatorum. Cauda autem cum sit pars extrema, significabat humanitatem susceptam in ultimis diebus.

In sinum Moysis immissa manus ejus, et dum educeretur effecta leprosa, et rursus immissa et educta munda, significabat quod qui ad Dei imaginem factus est homo, quandiu quidem fuit in Dei tegumento, tanquam in sinu, erat mundus et pulcherrimus. Dum autem per libidinem et inobedientiam ex eo educeretur, factus est leprosus deformitate et abominatione peccati. Rursus autem reversus sub Dei tegumentum per continentiam et obedientiam et in filium adoptionem, restitutus fuit pristinae pulchritudini, et apparuit mundus et nitidus.

Desertum autem ex quo mittitur Moses in Egyptum, est hic mundus, aut humana natura, aut habitus et status privatus vitiis, ubi per contemplationem mens docta eorum quæ sunt cognitionem, jubetur a Deo per cordis obscuritatem, educere ex carne et sensu, tanquam ex Ægypto, quasi Israelitas, divinas rerum intelligentias quæ affliguntur in luto vitiorum. Ad hoc autem progrediens cum vitæ suæ consorte sapientia, et quæ ex ea est procreata bona et quæ est ex virtute cogitatione, et honestis moribus, quando divertit et a cursu steterit virtutis, cujus status est motus vitii, occupata in aliqua ex rebus materialibus quæ utrinque in hac via adjacent : tunc cum declaratus fuit ejus filius habens præputium et profanus, videt tanquam angelum rigidum et severum, arguentem rationem conscientie, mortem minitantem. Quem placavit quæ cum eo habitat sapientia, materialem phantasiam innatam filio, nempe rationi, circumcidens, et tanquam fluxum sanguinis exsiccat motum vitæ patibilis.